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PENGUMUMAN
HASIL RAPAT UMUM PEMEGANG OBLIGASI
OBLIGASI BERKELANJUTAN Il BUMI SERPONG DAMAI
TAHAP | TAHUN 2016 SERI B

PT Bank Permata Tbk, berkedudukan di Jakarta, dalam hal ini bertindak
selaku Wali Amanat Obligasi Berkelanjutan || Bumi Serpong Damai Tahap
| Tahun 2016 (“Obligasi”) berdasarkan Akta Perjanjian Perwaliamanatan
Obligasi Berkelanjutan Il Bumi Serpong Damai Tahap | Tahun 2016 No.06
tanggal 05 April 2016 sebagaimana diubah dan dinyatakan kembali di dalam
Akta Addendum Kedua dan Pernyataan Kembali Perjanjian Perwaliamanatan
Obligasi Berkelanjutan Il Bumi Serpong Damai Tahap | Tahun 2016 No.20
tanggal 31 Mei 2016 yang kedua akta tersebut dibuat dihadapan Notaris
Syarifudin, SH., Notaris di Kota Tangerang. (“Perjanjian Perwaliamanatan®),
dengan ini mengumumkan kepada Pemegang Obligasi Berkelanjutan Il Bumi
Serpong Damai Tahap | Tahun 2016 Seri B bahwa Rapat Umum Pemegang
Obligasi (‘RUPQ”) Obligasi Berkelanjutan Il Bumi Serpong Damai Tahap |
Tahun 2016 Seri B telah diselenggarakan pada tanggal 12 Agustus 2021,
bertempat di Bebek Bengil, The Breeze Unit Waterfront L#01, BSD Green
Office Park, JI. Grand Boulevard, BSD City, Tangerang, 15345.

Agenda RUPO:

Persetujuan penggantian Wali Amanat Obligasi Berkelanjutan [l Bumi

September, Waskita Minta Restu
Rights Issue Bernilai Jumbo

perseroan diberikan kesempatan
untuk mengambil bagian dalam
penawaran terbatas. Pemegang
saham yang tidak menggun-
akan haknya akan terdilusi mak-
simum 64,4%,” ungkap manaje-

Emisi Obligasi

Sebelum rights issue yang di-
jadwalkan pada Desember tahun
ini, Waskita Karya akan terlebih
dahulu menerbitkan obligasi se-
besar Rp 5,6 triliun pada Septem-

lean construction, digitalisasi
proses bisnis, serta restruktur-
isasi dan pengelolaan keuangan
berkelanjutan.

Sejalan dengan transformasi
tersebut, perseroan menargetkan

Oleh Muawwan Daelami

P> JAKARTA — PT Waskita Karya Tbk (WSKT)
berencana menerbitkan sebanyak 24,56 miliar

: : : men Waskita dalam keterangan pengembangan dan penguatan ber mendatang. Serpong Damai Tahap | Tahun 2016 dan pemberian kuasa kepada Wali
saham seri B melalui mekanisme penawaran resmi yang dikutip Investor Daily, portofolio konstruksi, termasuk Direktur Utama Waskita Karya Amanat penggant uniuk &?g;‘;ﬁgf Sandatanganan perubahan Perjanjian

Minggu (15/8).

Sesuai rencana, dana yang
diperoleh dari hasil 7ights issue
dialokasikan untuk penyelesaian
proyek jalan tol, modal kerja
proyek konstruksi, dan investasi
pengembangan anak usaha. Aksi
korporasi ini sekaligus mem-
perkuat struktur permodalan
untuk melanjutkan proses kon-
struksi pada proyek berjalan
dan meningkatkan Kinerja per-
usahaan.

Sejauh ini, perseroan telah
menetapkan strategi transformasi
bisnis secara menyeluruh untuk
mendukung pemulihan kinerja
dan kondisi keuangan akibat
dampak pandemi Covid-19, di

RUPO dihadiri oleh pemegang Obligasi atau kuasanya yang mewakili
sejumlah Rp18.000.000.000,- (delapan belas miliar Rupiah) atau sebesar
72% (tujuh puluh dua persen) dari jumlah Obligasi yang masih belum dilunasi
yaitu sebanyak Rp25.000.000.000,- (dua puluh lima miliar Rupiah), tidak
termasuk Obligasi yang dimiliki oleh Emiten dan/atau Afiliasinya.

Keputusan RUPO:

Seluruh Pemegang Obligasi dan/atau kuasa Pemegang Obligasi yang hadir
menyetujui hal-hal berikut ini:

1. Menyetujui pengunduran diri PT Bank Permata Tbk sebagai Wali Amanat
Obligasi Berkelanjutan Il Bumi Serpong Damai Tahap | Tahun 2016;
Menyetujui penunjukan dan pengangkatan PT Bank Rakyat Indonesia
(Persero) Tbk sebagai Wali Amanat pengganti dari PT Bank Permata
Tbk dan selanjutnya tugas dan tanggung jawab Wali Amanat akan beralih
kepada PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk yang berlaku efektif
sejak ditutupnya Rapat;

Menerima laporan pertanggungjawaban PT Bank Permata Tbk dan
pembebasan tanggung jawab atas tugas dan kewajibannya sebagai Wali
Amanat efektif sejak tanggal 12 Agustus 2021;

Menyetujui perubahan ketentuan dalam Perjanjian Perwaliamanatan
terkait penggantian Wali Amanat;

Menyetujui pemberian kuasa kepada wali amanat pengganti untuk
melakukan segala tindakan yang diperlukan sehubungan dengan
pelaksanaan  keputusan ini, termasuk namun tidak terbatas pada
penandatanganan perubahan Perjanjian Perwaliamanatan terkait
penggantian Wali Amanat.

Jakarta, 16 Agustus 2021

Destiawan Soewardjono pernah
mengatakan, pemerintah akan
memberikan jaminan (government
guarantee) untuk refinancing ob-
ligasi Waskita yang jatuh tempo.
Sementara itu, dalam rangka
restrukturisasi utang, perseroan
bersama lima bank telah sepakat
untuk merestrukturisasi pinja-
man senilai Rp 19,5 triliun atau
65% dari total utang perseroan.
Restrukturisasi tersebut rampung
pada Agustus ini.
Restrukturisasi ini dilakukan
bukan hanya kepada Waskita
selaku induk, tetapi juga anak-
anak usahanya, seperti PT
Waskita Beton Precast Thk
(WSBP), PT Waskita Toll Road

di antaranya menjadi national
champion diinfrastruktur sumber
daya air dan bandara, serta men-
jadi tiga besar kontraktor untuk
proyek jalur perkeretaapian.

Selain itu, dalam rangka re-
strukturisasi keuangan, perseroan
fokus pada percepatan divestasi
konsesi jalan tol. Kini, perseroan
memiliki 14 konsesi jalan tol,
dengan tiga ruas yang beroperasi
penuh. Sisanya 11 ruas beroperasi
parsial atau masih dalam tahap
pembangunan.

Perseroan fokus pada penye-
lesaian konstruksi ruas yang
tersisa untuk mendukung proses
divestasi. Sebab, untuk melaksan-
akan program-program strategis

umum terbatas (PUT) Il. Perseroan akan meminta
persetujuan pemegang saham pada September
2021 terkait penambahan modal dengan hak
memesan efek terlebih dahulu (HMETD) atau
rights issue bernilai jumbo tersebut.

[

w

Waskita akan melakukan pang-
gilan rapat umum pemegang
saham luar biasa (RUPSLB)
pada 30 Agustus 2021, kemudian
penyelenggaraan RUPSLB pada 21
September 2021. Adapun tanggal
daftar pemegang saham yang ber-
hak mengikuti RUPSLB (recording

bakal mengumumkan lebih lanjut
mengenai harga pelaksanaan
rights issue. Sebelumnya, per-
seroan mengusulkan rights issue
bernilai jumbo, yaitu Rp 11,9 tri-
liun. Dari jumlah tersebut, sebesar
Rp 7,9 triliun merupakan penyer-
taan modal negara (PMN). Sisanya
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PT BUMI SERPONG DAMAI Thk WALI AMANAT
date) pada 27 Agustus 2021. Rp 4 triliun dari investor publik. antaranya mengembangkan por- tersebut, perseroan membu- (WTR), PT Waskita Realty, dan BSDCITY \/
Emiten BUMN konstruksi itu “Para pemegang saham tofolio dan inovasi, implementasi tuhkan tambahan dana. PT Waskita Infrastruktur. SS— permata]gank‘y

BIG CITY, BIG OPPORTUNITY

Sinar Mas Land Plaza

Grand Boulevard, BSD Green Office Park
Tangerang 15345

Phone : (021) 50368368 (Hunting)

Fax : (021) 50588270

BSDCITY
\-/

BIG CITY, BIG OPPORTUNITY

PT BUMI SERPONG DAMAI Tbk DAN ENTITAS ANAK

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

UNTUK PERIODE-PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2021 DAN 2020
(ANGKA-ANGKA DISAJIKAN DALAM JUTAAN RUPIAH, KECUALI DINYATAKAN LAIN)

30 Juni
(Tidak Diaudit)

2020
(Disajikan
kembali)

2.337.793 ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
732.930 P kas dari :
1.604.863 Pelanggan
Pembayaran kas untuk:
Kontraktor
Beban umum dan administrasi dan lain-lain
Gaji
Beban penjualan
Kas bersih dihasilkan dari operasi
Pembayaran untuk pembelian tanah dan bangunan
Pembayaran pajak final
Pembayaran pajak penghasilan
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

UNTUK PERIODE-PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2021 DAN 2020
(ANGKA-ANGKA DISAJIKAN DALAM JUTAAN RUPIAH, KECUALI DINYATAKAN LAIN)
30 Juni
(Tidak Diaudit)
2020
(Disajikan
kembali)

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
30 JUNI 2021 DAN 31 DESEMBER 2020
(ANGKA-ANGKA DISAJIKAN DALAM JUTAAN RUPIAH, KECUALI DINYATAKAN LAIN)
31 Desember
2020

31 Desember
LIABILITAS DAN EKUITAS 2020

0! 0!
(Tidak Diaudit) (Tidak Diaudit)

2021 2021

ASET LANCAR

Kas dan setara kas

Investasi

Piutang usaha - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan
nilai masing-masing sebesar Rp 5.779 juta, dan Rp 5.512 juta
pada tanggal 30 Juni 2021 dan 31 Desember 2020
Pihak berelasi
Pihak ketiga

Piutang lain-lain - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan
nilai masing-masing sebesar Rp 275 juta dan Rp 397 juta
pada tanggal 30 Juni 2021 dan 31 Desember 2020

Persediaan - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai
masing-masing sebesar Rp 5.514 juta dan Rp 7.195 juta
pada tanggal 30 Juni 2021 dan 31 Desember 2020

Uang muka

Pajak dibayar dimuka

Biaya dibayar dimuka yang akan jatuh tempo dalam waktu satu tahun

Aset lain-lain

Jumlah Aset Lancar

LIABILITAS JANGKA PENDEK

Utang usaha

Utang pajak

Beban akrual

Setoran jaminan

Liabilitas kontrak

Uang muka diterima

Sewa diterima dimuka

Uang muka setoran modal

Bagian liabilitas jangka panjang yang akan jatuh tempo dalam waktu
satu tahun:
Utang bank jangka panjang
Liabilitas sewa
Utang obligasi

Liabilitas lain-lain

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek

LIABILITAS JANGKA PANJANG

Setoran jaminan

Liabilitas kontrak

Uang muka diterima

Sewa diterima dimuka

Liabilitas imbalan kerja jangka panjang

Taksiran liabilitas untuk pengembangan prasarana

7.636.182 893.372 933.984

2.479.033

10.916.967

2.510.974 PENDAPATAN USAHA
BEBAN POKOK PENJUALAN
LABA KOTOR

BEBAN USAHA

Penjualan

Umum dan administrasi

Pajak final

Jumlah Beban Usaha

LABA USAHA

PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN

Pendapatan bunga dan investasi

Keuntungan dari akuisisi saham entitas anak

Keuntungan dari perubahan nilai wajar investasi yang diukur pada nilai wajar
melalui laba rugi - bersih

Keuntungan penilaian kembali nilai wajar investasi pada ventura bersama
yang dicatat dengan menggunakan metode ekuitas pada tanggal akuisisi

Dampak pendiskontoan aset dan liabilitas keuangan - bersih

Keuntungan penLualan aset tetap

Kerugian selisih kurs mata uang asing - bersih

Beban bunga dan keuangan lainnya

Lain-lain - bersih

Beban Lain-lain - Bersih

3.254.122
1.065.889

2.188.233

5.208.469 2.687.249

410.899 404,546

0254
614,123 {f gﬁg 0;8)
97.451 (608.070)
: (419.114)
(281.747)
2.874.059
(690.570)
(167.288)

(30)

2.016.171

1.644 770. 360)

122.069

5.336
133.546

(
(
1.116.120 ((

248.57!
488.743 85 %)

724.032
(285.219)
(117.014)
(3.626)
318473

1.121.564

1.208.477
58.367 67.035 7.559
208.901

153.998
36.705

- 284.412
228.535 -
8.951.989

11.651.803
4.333.946
608.073
100.536
386

26.992.039

10.697.403
3.484.693
488.728
59.221
386

28.364.289

11.965.627

39.822

124.361
2.757.795
133.970
531.585
308.190
62.278

116236 567
1.745.837 1186
(7.137g
(889.920
8.275

(562.775)

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI

Penerimaan atas pencairan (pembayaran atas penempatan)
investasi

Penerimaan bunga

535.794
367268
62278

854.388
209.983

(1.708.497)
279.808

ASET TIDAK LANCAR (350.508)

Investasi

Piutang usaha - pihak ketiga

Piutang lain-lain - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan
nilai masing-masing sebesar Rp 749 juta dan Rp 1.097 juta

1.086.191
5

1.774.430
5

Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang akan jatuh
tempo dalam waktu satu tahun:
Utang bank jangka panjang
Liabilitas sewa
Utang obligasi

2.933.928

3.631.250
18.139
7.959.396

EKUITAS PADA RUGI BERSIH ENTITAS ASOSIASI DAN
VENTURA BERSAMA

LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK
BEBAN (PENGHASILAN) PAJAK KINI

(22.667)

(42.760)

P
Ha5|l penjual

dividen
lan aset tetap

748.389
1428

@ 16.7923
(1.761

Pembayaran liabilitas atas perolehan properti investasi

liabilitas atas perolehan aset tetap

1 aset tetap

86.712

125.134
1896
(836)
(345)
(16.382)

LABA (RUGI) SETELAH DAMPAK TRANSAKSI KOMBINASI BISNIS
ENTITAS SEPENGENDALI

LABA PROFORMA DARI TRANSAKSI KOMBINASI BISNIS
ENTITAS SEPENGENDALI

LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN

PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN

Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi :
Ekuitas pada pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti dari

entitas asosiasi dan ventura bersama 3.051

Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti (26.132)

(23.081) ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN

Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi: P utang bank jangka panjang
F ih penjabaran mata uang asing (146.475) (164.624) Penerimaan uang muka atas peningkatan
(146.475) (164.624) modal saham enmas anak yang memadl
)
)

pada tanggal 30 Juni 2021 dan 31 Desember 2020

Piutang pihak berelasi non-usaha - setelah dikurangi cadangan
kerugian penurunan nilai masing-masing sebesar Rp 21 juta
pada tanggal 30 Juni 2021 dan 31 Desember 2020

Investasi dalam saham

Biaya dibayar dimuka - setelah dikurangi bagian yang akan jatuh
tempo dalam waktu satu tahun

Tanah yang belum dikembangkan

Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan masing-masing
sebesar Rp 1.264.714 juta dan Rp 1.225.783 juta pada
tanggal 30 Juni 2021 dan 31 Desember 2020

Properti investasi - setelah dikurangi akumulasi penyusutan
masing-masing sebesar Rp 1.924.833 juta dan Rp 1.751.416 juta
pada tanggal 30 Juni 2021 dan 31 Desember 2020

Aset hak-guna - setelah dikurangi akumulasi penyusutan
masing-masing sebesar Rp 17.096 dan Rp 21.559 juta
pada tanggal 30 Juni 2021 dan 31 Desember 2020

Goodwill

Aset tak berwujud

Aset lain-lain - setelah dikurangi akumulasi amortisasi
sebesar Rp 4.121 juta

Jumlah Aset Tidak Lancar

18.360 19.124 Plutang pihak berelasi non-usaha

Perolehan properti investasi

Arus kas keluar bersih pada tanggal akuisisi entitas anak
Pembayaran investasi dalam saham

Pembayaran untuk hak konsesi jalan tol

Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Investasi

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 15.063.275 14.426.198 746.961 (115.031)

(3.970)
(119.001)

(33.874)

Jumlah Liabilitas 24.015.264 26.391.825

7011)
(234.574)

(1594.681)

746.961

29.508
6.516.406

19.840
6.779.597

EKUITAS
Ekuitas yang dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk
Modal saham - nilai nominal Rp 100 per saham
Modal dasar - 40.000.000.000 saham
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 21.171.365.812 saham
Tambahan modal disetor
Saham treasuri
Ekuitas pada perubahan ekuitas lainnya dari entitas asosiasi
Selisih nilai transaksi dengan kepentingan nonpengendali
Selisih penjabaran mata uang asing
Ekuitas pada keuntungan belum direalisasi atas kenaikan nilai wajar
aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan
komprehensif lain
Saldo laba
Ditentukan penggunaannya
Belum ditentukan penggunaannya
Jumlah

373.521

96.972
12.572.164

79.732

12.428.839 2.117.137

7462.974
(288.002)
460
(123.982)
(295.821)

2.117.137
7.462.974
(288.002)
460
(123.982)
(149.346)

161.155 250.000

556.321 584.619

8.103

169. 164.624 bagian k nor
(169.556) (1646 i 4.044.061

577405 (283,625, F utang obligasi
Peneri atas peningkatan modal saham

tanpa hak memesan efek terlebih dahulu
Pembayaran untuk:
Dividen oleh entitas anak yang menjadi
bagian kepentingan nonpengendali
Liabiltas sewa
Uang muka dividen oleh entitas anak yang menjadi
bagian kepentingan nonpengendali
Utang bank jangka panjang
Bunga
Utang obligasi
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan

Jumlah Rugi Komprehensif Lain
JUMLAH PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF
LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN

Pemlhk enmas induk
Kepentingan nonpengendali

238

8.125.293 8.296.076

74.244 74.244

1.231.789

(192.683)
73,682

(119.001)

9.512
9.303
3.046.581

15.108
9.303
2.488.454

45.813
21.634.461

30.627.284

43.813
20.982.036

30.119.334

680.004
66.957

746.961 (1.690)

(6.044)

JUMLAH PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF YANG (4.017)
DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA
Pemilik entitas induk

Kepentingan nonpengendali

Kepentingan Nonpengendali 4.419.709

35.046.993

4.351.768
34.471.102

3.602
32.070.218

3.511
32.498.638

507.950
69.455
577.405

32,52

(357.307)
73,682

[283.625)
(10,15)

(25937
(306.250

) (75.097)
)

(590.875)
)
)

(561.943)
(494.703)

Jumlah Ekuitas

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS

JUMLAH ASET 59.062.257 60.862.927 59.062.257

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE-PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2021 DAN 2020
(ANGKA-ANGKA DISAJIKAN DALAM JUTAAN RUPIAH, KECUALI DINYATAKAN LAIN)
Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk
Saldo Laba

60.862.927 (4.989.400

(5.758.803

LABA PER SAHAM DASAR (Rupiah Penuh)

4.378.193

KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS (3.369.111) 3.101.685

KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE 10.916.967 6.864.044
Dampak penyesuaian proforma dari

transaksi kombinasi bisnis entitas sepengendali

(50)

Ekuitas pada
Keuntungan Belum
Direalisasi Atas
Kenaikan Nilai Wajar
Aset Keuangan
yang Diukur pada
Nilai Wajar Melalui
Penghasilan
Komprehensif Lain

Pengaruh perubahan kurs mata uang asing 88.326 416.865

KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE 7.636.182 10.382.544

Ekuitas
pada Keuntungan
Belum Direalisasi
Atas Kenaikan
Nilai Investasi
Tersedian untuk Dijual

Selisih Nilai
Transaksi
dengan

penti i Belum Dif
Pengg

Proforma Ekuitas
dari Transaksi
Kombinasi Bisnis
Entitas

Ekuitas pada
Perubahan Ekuitas
Lainnya dari
Entitas Asosiasi

Modal Saham
Ditempatkan
dan Disetor

Selisih
Penjabaran
Mata Uang Asing

Kepentingan

Tambahan Modal i
Nonpengendali

Disetor

Saham
Treasuri

Informasi keuangan di atas diambil dari:

Jumlah Jumlah Ekuitas

Informasi keuangan di atas pada tanggal 30 Juni 2021 dan periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2021
(dengan angka perbandingan untuk periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2020) (tidak diaudit) sedangkan
laporan keuangan konsolidasian untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2020 telah diaudit oleh Kantor
Akuntan Publik Mirawati Sensi Idris (member firm of Moore Global Network Limited) dengan opini Wajar Tanpa
Pengecualian.

Saldo pada tanggal 1 Januari 2020 -

sebelum dampak penyesuaian 1.924.670 6.411.156 (288.002) 460 (125.691) 21.248.132 6.966 (70.050) 29.227.362 4.398.052 33.625.414

Penyesuaian dampak penerapan:
'SAK No. 71 - - - - 6.966
(648.753)!

(1.330)

73.720
(648.753)
(1:330)

73.720
(711.498)
(1.376)

(6.966) .
_ (62.745)
(46)

PSAK No. 72 - - - - -

PSAK No. 73 - - - - -
Saldo pada tanggal 1 Januari 2020,

setelah penyajian kembali (288.002) (125.691)

Laba proforma dari transaksi kombinasi
bisnis entitas sepengendali - - - -

Penghasilan (rugi) komprehensif
Laba (rugi) periode berjalan

Rugi Komprehensif lain
Selisih penjabaran mata uang asing - -

1.924.670 6.411.156 20.605.015 (70.050) 28.650.999 4.335.261 32.986.260

3.970 3.970

(192.683) (192.683) (119.001)

(164.624)
(164.624)

(164.624)
(357.307)

(164.624)
(283.625)

(192.683)

Jumlah penghasilan (rugi) komprehensif - -

Transaksi dengan pemilik
Penerbitan modal saham

Saldo pada tanggal 30 Juni 2020
(tidak diaudit)

Saldo pada tanggal 1 Januari 2021

192.467 1.039.322 - - - 1.231.789 1.231.789

2117137
2.117.137

7.450.478
7.462.974

(288.002)
(288.002)

(125.691)
(123.982)

20.412.332
20.982.036

(234.674)
(149.346)

29.529.451
30.119.334

4.408.943
4.351.768

33.938.394
34.471.102

Penghasilan komprehensif
Laba periode berjalan

Penghasilan (rugi) komprehensif lain
Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti
Selisih penjabaran mata uang asing

Jumlah penghasilan (rugi) komprehensif

680.004 680.004 66.957 746.961

(25.579) (25.579)

(146.475) (146.475) (146.475)
654.425 - - - (146.475) 507.950 69.455 577.405
(2.000) - - - - - - -

2498 (23.081)

Pembentukan cadangan wajib
Transaksi dengan pemilik
Dividen yang dibayarkan oleh entitas anak
Penambahan modal disetor entitas anak
oleh kepentingan nonpengendali
Jumlah transaksi dengan pemilik

Saldo pada tanggal 30 Juni 2021
(tidak diaudit)

Tangerang, 16 Agustus 2021

PT BUMI SERPONG DAMAI Tbk
Direksi

(1.690) (1.690)

176
(1.514)

176
(1.514)

2117137 7.462.974 (288.002) (123.982) 21.634.461 (295.821) 30.627.284 4.419.709 35.046.993




